
Pozvánka na volitelný kurz, jehož výuka probíhá pravidelně v letním semestru

Interdisciplinární přístupy ke kartografické tvorbě (IPKT)

Požadavky na studenta: aktivní účast v seminářích, zpracování analytických vrstev, syntetické
mapy na základě vlastní geografické syntézy a zprávy o řešení.
Vyžadováno je zapálení pro věc, vhodné pro studenty 3. ročníku Bc.
a 1. ročníku NMgr. (opakovaný zápis předmětu je v IS/STAG umožněn).
Test na konci semestru se nekoná.

Další informace: KGEO/142, 2 kredity, zápočet; kurz bude otevřen v případě zájmu
minimálně pěti účastníků

Pozornost kurzu byla v minulosti zaměřena na různé aspekty kartografické tvorby, především pak
na pohledy sociologie, psychologie a kulturní antropologie, v roce 2015 na hodnocení karto-
grafické tvorby vytvářené profesionálními geografy, v roce 2016 pak na urbanonymii.

V akademickém roce 2017/2018 bude kurz věnován kartografické tvorbě na pozadí geografické
syntézy syntetických tematických map města Ústí nad Labems výstupy v podobě .

Průběh předmětu: Účastníci kurzu se v nejprve seznámí s geografickou a kartografickou syntézou
jako s klíčovými metodami. Po analýze dostupných databází a dokumentů budou následovat dvě až
tři exkurze po Ústí nad Labem za účelem terénní observace. V další fázi budou studenti
samostatně, nebo ve skupině zpracovávat (na podkladě dat ZABAGED) analytické vrstvy města
(různé indikátory a charakteristiky města) s následnou syntézou a mapovým výstupem.
Předpokládá se přiměřená dovednost práce v GIS. Účastníci se tak v praxi seznámí s celou řadou
metod oboru geografie.

Jan D. BláhaTěším se na viděnou.


